
 
Nově zrekonstruované sociální zařízení v nové budově školy. 

Hurá do školy 

Miroslav Strouhal, ředitel ZŠ Velké 

Němčice 

Prázdniny skončily!  Pro děti za-

číná doba, kdy budou muset ráno 

vstávat o něco dřív, sbalit do tašky 

školní pomůcky a vydat se do prostře-

dí, které před dvěma měsíci radostně 

opustily. Pro 21 le-

tošních prvňáčků se 

začíná období získá-

vání zkušeností 

v novém prostředí.  

Díky velmi teplému 

počasí si mohli všich-

ni žáci naplno užívat 

prázdninových rado-

vánek. To vše skonči-

lo a proto hurá do 

školy. 

Místnosti v naší 

základní škole neosi-

řely ani v letních mě-

sících, kdy neprobíha-

lo vyučování. Již 

v posledním týdnu 

června do nich nastoupily firmy, které 

zde prováděly nezbytnou údržbu. 

Největší prázdninovou akcí byla cel-

ková rekonstrukce sociálních zařízení 

v nové budově, kterou prováděla fir-

ma RUFA Velké Němčice s.r.o. I díky 

tomu, že její zaměstnanci pracovali ve 

víkendových dnech, bylo vše zdárně 

dokončeno již v prvním srpnovém 

týdnu. Odvedli velmi dobrou práci.  

Poděkování za úspěšný průběh patří 

i zastupitelstvu Městyse Velké Něm-

čice, které na opravu uvolnilo přibliž-

ně 850 tisíc Kč. 

Kromě této stavební akce byla 

provedena rekonstrukce podlah ve 

dvou třídách staré budovy prvního 

stupně. Jako každoročně se malovalo, 

uklízelo… Díky obětavé práci všech, 

kteří se ve škole o prázdninách vystří-

dali, se vše podařilo stihnout tak, aby 

děti mohly 1. září vstoupit do pěkného 

prostředí. 

Prázdniny však nebyly pouze ve 

znamení řemeslnických prací. 

V červenci obdržela škola oznámení o 

tom, že Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy schválilo projekt Cesta 

do Evropy, který škola podala v rámci 

Operačního programu vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. Největší část 

z dotace ve výši 566 331 Kč poslouží 

k uhrazení jazykových pobytů pro žá-

ky a učitele ve Velké Británii. Díky 

tomu pojede od 17. září skupina 20 

žáků na studijní pobyt na britské ost-

rovy. Jejich cílem bude Wales a Lon-

dýn. Část financí je určena na podpo-

ru rozvoje čtenářské gramotnosti ve 

výuce a možná, že se díky projektu 

podaří obnovit styky, které měla škola 

kdysi na Slovensku. Uvidíme! 

Další projekt v rámci stejného 

programu, který škola zpracovala, po-

slouží na úpravu školních dílen a pro 

rozvoj technického vzdělávání žáků.  

Ten ještě čeká na schválení. A pokud 

by vše úspěšně prošlo, přišlo by na 

školní účet 204  112 

Kč, se kterými by si 

určitě poradila. 

Třetí velký pro-

jekt, který škola podala 

ještě v minulém škol-

ním roce v evropském 

programu Erasmus+, je 

program podpory jazy-

kového vzdělávání 

formou návštěv žáků 

a učitelů v Bulharsku, 

Portugalsku, Španěl-

sku, Francii, Polsku, 

Itálii a Turecku. I ten 

čeká na schválení 

a v případě, že vše 

proběhne bez problé-

mů, měli by žáci školy možnost na-

vštívit v průběhu školního roku uve-

dené země. O tom, že tyto výjezdy 

jsou velmi atraktivní, se mohli účast-

níci podobných pobytů přesvědčit 

před několika lety, kdy se do podob-

ného projektu škola zapojila. 

Kromě práce na projektech byly 

prázdniny ve znamení přípravy běž-

ného provozu. Ve škole došlo 

k minimálním personálním změnám.  

Pracovní poměr v souvislosti 

s odchodem do důchodu ukončil 

dlouholetý školník pan Radomír Vr-



bas. Po celou dobu, kdy ve škole pů-

sobil, patřil mezi spolehlivé pracovní-

ky a za svoji práci si zaslouží velký 

dík. Na jeho místo nastoupil od 1. 8. 

2015 pan Milan Nekvapil. Práci ve 

škole ukončila z rodinných důvodů 

paní učitelka Mgr. Anna Svobodová. 

Za svoje působení v naší škole si rov-

něž zaslouží poděkování.  Kladné 

ocenění si zaslouží i práce paní učitel-

ky Mgr. Petry Ebachové, která u nás 

několik let vyučovala německý jazyk 

na zkrácený úvazek. Paní učitelka 

přešla do školy v Hustopečích. 

Škola opět připravuje celou řadu 

akcí, které bude nabízet dětem i do-

spělým. Rádi bychom pokračovali na-

příklad v oživení školní zahrady a je-

jího malého amfiteátru. Věříme, že se 

podaří uspořádat všechny tradiční ak-

ce, kterými se prezentujeme na veřej-

nosti.  Napadají nás už další nové, 

snad atraktivní pro všechny aktéry 

školního života.  Pokud se podaří 

všechno naplánované uskutečnit, urči-

tě se ve škole nudit nebudeme. Hlavní 

cíl zůstává neměnný – dát žákům 

možnost získat kvalitní vzdělání, které 

jim umožní bezproblémový vstup do 

dalšího života naší společnosti. 

Výpis z usnesení z veřejného za-

sedání Zastupitelstva městyse 

Velké Němčice konaného dne 13. 

8. 2015 ve 20
00

 hod. v obřadní sí-

ni úřadu městyse. 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění usnesení zastupitelstva městyse 

z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu vzešlou z výběrového řízení na 

stavební akci - veřejná zakázka Velké 

Němčice - ul. Brněnská, ul. Osvobo-

zení - chodníky (Dotace SFDI). Pově-

řuje starostu městyse p. Františka 

Smetanu podepsáním smlouvy mezi: 

Městys Velké Němčice, Městečko 85, 

691 63 Velké Němčice a Hast, spol. 

s r. o., Havlíčkova 28, Hustopeče. Vy-

soutěžená cena díla je 5 476 257,- Kč 

vč. DPH se zárukou díla v délce 60 

měsíců. 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pronájem nebytových prostor v pří-

zemí budovy bývalé radnice č. p. 30 

v ulici Městečko na pozemku p. č. 

57/1, zapsaný na listu vlastnictví 

10001 u Katastrálního úřadu pro Ji-

homoravský kraj, Katastrálního pra-

coviště Hustopeče pro Městys Velké 

Němčice. 

Pronajímatel: Městys Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

a Nájemce: Libuše Kolesíková, ul. Za 

Školou čp. 451, 691 63 Velké Němči-

ce  

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu p. Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje v 

souladu s § 41 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění jedno-

roční pronájem bytu č. 6 v bytovém 

domu v ul. Zádvorník čp. 460, který je 

ve vlastnictví městyse pro paní Vi Bui 

Thi, pov. pobyt Vrchní 9, Velké 

Němčice. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje sta-

rostu p. Františka Smetanu podepsá-

ním smlouvy. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zproštění poplatku za stočné za rok 

2015 subjektům s vlastním odpado-

vým režimem. 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu vzešlou z výběrového řízení ze 

dne 4. 8. 2015:  

Transtechnik CS, spol. s r.o., na poří-

zení štěpkovače /typ Vermeer 

BC600XL/ - dotace ze SFŽP. Zastupi-

telstvo městyse pověřuje starostu p. 

Františka Smetanu podepsáním 

smlouvy mezi: Firma Transtechnik 

CS, spol. s r. o. Průběžná 80b, 100 00 

Praha 10 a Městys Velké Němčice, 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice  

Vysoutěžená cena zboží je 470 690,- 

Kč vč. DPH se zárukou v délce 24 

měsíců. 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

firmu vzešlou z výběrového řízení ze 

dne 13. 8. 2015: MEVA-BRNO s.r.o., 

na dodávku 200 ks kompostérů - do-

tace ze SFŽP. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu p. Františka Smeta-

nu podepsáním smlouvy mezi: 

Firma MEVA_BRNO s.r.o., 24. dub-

na 428, 664 43 Želešice a Městys 

Velké Němčice, Městečko 85, 691 63 

Velké Němčice  

Vysoutěžená cena zakázky je 

607 420,- Kč vč. DPH se zárukou 

v délce 60 měsíců. 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

usnesení z veřejného zasedání Zastu-

pitelstva městyse Velké Němčice ze 

dne 13. srpna 2015. 

Zeleň je součástí našeho 

života 
František Smetana, starosta městyse 

Druhá polovina letošního roku 

probíhá alespoň stavebně ve znamení 

rekonstrukcí chodníků, položení no-

vých vodovodních řadů a finálních 

oprav obou státních vozovek před je-

jich kolaudací a předáním do užívání. 

Všemi těmito stavebními zásahy do-

chází k nenápadné, plíživé likvidaci 

zeleně v naší obci. Je chvályhodné, že 

se majitelé vozidel starají o své mi-

láčky budováním parkovacích míst, 

ale musíme si uvědomit, že tato par-

kovací místa jsou zřizována na úkor 

našich předzahrádek, tím pádem zele-

ně. Zeleň v jakékoliv formě produkuje 

vypařováním velké množství vody, 

která je v přírodnímu koloběhu ne-

zbytná. Když procházím ulicemi 

s nově vybudovanými chodníky, 

s potěšením musím konstatovat, že 

přes počáteční obavy z betonového 

městečka se tak neděje a předzahrád-

ky se díky péči majitelů přilehlých 

domů začínají zelenat. Zeleň jako ta-

ková potřebuje údržbu počínaje seká-

ním trávy, prořezáváním stromů a 

v nezbytně nutných případech i jejich 

likvidaci. Stále by mělo platit pravi-

dlo, že za každý pokácený strom se 

vysadí minimálně jeden nový, tak, jak 

tomu doposud je. K údržbě zeleného 

porostu se postavili čelem také naši 

dobrovolní hasiči, kteří v nedávných 

horkých dnech provedli v rámci cvi-

čení zálivku ohrožených stromů 

v obci. Za to jim patří velké poděko-

vání. Stavební práce se prakticky do-

tknou téměř každé ulice v obci, a pro-

to se snažme po proběhlých úpravách 

ozelenit zbylé plochy.  Buďme 

k životnímu prostředí a k nejbližšímu 

okolí ohleduplní, je naše. 

SILNIČNÍ DOPRAVA 
JUDr. František Klimus, Ph.D., zastu-

pitel městyse 

Vážení spoluobčané, 

přestože řada z nás jsme držitelé 

řidičského průkazu, a měli bychom 

znát zákonná opatření vztahující se 



k užívání motorového vozidla, obje-

vují se nešvary, které svědčí buď o 

neznalosti daného zákona, nebo jeho 

záměrném ignorování. Rád bych tímto 

upozornil na některé z častých delikt-

ních jednání: 

„PARKOVÁNÍ NA CHODNÍKU“ 

V zákoně o pozemních komuni-

kacích v ust. § 53 zák. č. 361/2000 Sb. 

je taxativně uvedeno, že chodníku smí 

užívat pouze chodec. (Jiní účastníci 

silničního provozu, mohou chodník 

užívat jen v případech, kde je to vý-

slovně dovoleno, např. dopravními 

značkami, nebo vyhláškou obce.)  

Jistě přisvědčíte, že v našem 

městysu se snažíme o pravidelnou 

údržbu chodníků a veškerých komu-

nikací, přičemž chodníky jsou zcela 

jasně a viditelně odděleny od průjezd-

ních úseků. Rád bych zdůraznil, že 

eventuální námitky na nejasnost zna-

čení chodníků jsou zcela nemístné a 

budou v rámci správního projednání 

úspěšně vyvráceny, tj. chodníky jsou 

tak stavebně-technicky provedeny, že 

každému musí být zcela zřejmé, co je 

chodník a co průjezdní pruh komuni-

kace.  

Nahlédneme-li do minulosti, tak 

smysl chodníku byl judikován, např. 

prvorepublikovým Nejvyšším správ-

ním soudem v rozsudku ze dne 

5. 9. 1930 (Boh. A č. 8721/1930): 

  „…chodník má býti ve městech 

a obcích zřízen zásadně při každé bu-

dově, jakož i při každém pozemku, po 

celé jejich délce vedle ulice, třídy ne-

bo náměstí. Jak již slovo "chodník" 

samo o sobě naznačuje, je vyhrazen 

pouze pro pěší…“ 

Apeluji: Ponechme chodníky pro 

chodce v pravém smyslu, tj. aby byla 

chodcům umožněna bezpečná 

a pohodlná chůze mimo vozovku tak, 

aby nebyli ohroženi dopravními pro-

středky a sami neomezovali účastníky 

silničního provozu. 

Nezanedbatelným rovněž v této 

věci je, že parkováním na chodnících 

se tyto chodníky poškozují, tj. ničí se 

náš společný obecní majetek. 

Upozorňuji: Parkování na chod-

níku je kvalifikováno jako přestupek 

ve smyslu ust. § 125c odst. 1 písm. k) 

zák. č. 361/2000 Sb., přičemž sankce 

za uvedený přestupek v blokovém ří-

zení je do výše 2.000,--Kč, ve správ-

ním řízení od 1.500,--Kč do 2.500,--

Kč. 

„PARKOVÁNÍ V PROTISMĚRU“ 

Zastavení a stání motorových vo-

zidel je upraveno v ust. § 25 zák. 

č. 361/2000 Sb., tj. řidič smí zastavit 

a stát jen vpravo ve směru jízdy, (Za-

stavit a stát na obou stranách ve směru 

jízdy je povoleno jen v jednosměrné 

ulici, takovou však v našem městysu 

nemáme).  

Každý z nás řidičů jistě uzná, že 

toto ustanovení má své opodstatnění. 

Je velmi nebezpečné, a riskantní vy-

jíždět do průjezdného pruhu komuni-

kace z protisměrného stání. 

Upozorňuji: Zastavení a stání 

(parkování) v „protisměru“ je kvalifi-

kováno jako přestupek ve smyslu ust. 

§ 125c odst. 1 písm. k) zák. 

č. 361/2000 Sb., přičemž sankce za 

uvedený přestupek v blokovém řízení 

je do výše 2.000,--Kč, ve správním ří-

zení od 1.500,--Kč do 2.500,--Kč. 

„VÝSTRAŽNÁ SVĚTLA“ 

Používání výstražných světel 

(zvaná „nouzová světla“) je upraveno 

v ust. § 26, § 31 zák. č. 361/2000 Sb., 

tj. řidič smí užít výstražná světla 

v případech, kdy odvrací hrozící ne-

bezpečí, nebo je-li nutné upozornit 

ostatní účastníky silničního provozu 

na hrozící nebezpečí, zejména 

v případech, kdy je nutné náhle snížit 

rychlost jízdy, nebo zastavit vozidlo, 

nebo v případech, kdy řidič umísťuje 

výstražný trojúhelník na vozovku. 

Výstražná světla nejsou určena 

k tomu, aby se jimi řidič tzv. vyviňo-

val při zastavení, nebo stání 

v místech, kde je to zakázáno. 

Neoprávněné užívání výstražných 

světel podléhá sankcionování, při-

čemž zcela zřejmě bude projednáno 

v souvislosti s jiným dopravním pře-

stupkem, (z pravidla v místech, kde je 

zakázáno zastavení nebo stání apod.), 

který se snaží řidič „zakrýt“ spuště-

ním výstražných světel, a bude tedy 

posouzeno jako přitěžující okolnost 

při úvaze o výši sankce. 

Nejsem žádný idealista, abych se 

domníval, že výše uvedené, či jiné ne-

švary zcela vymizí, je však zcela 

zřejmé, že je nutné udělat vše proto, 

aby osoby, které se dopouští těchto 

jednání, byly náležitě projednány - 

postiženy sankcí. 

Nebuďme na tyto jevy imunní 

a starejme se o své bezpečí.  

O obecní majetek pečujme spo-

lečně jako správní hospodáři.  

Občanská záložna se sídlem 

ve Velkých Němčicích 
Helena Rýlichová  

Družstevní - občanská – záložna 

(též spořitelní družstvo) je družstvo, 

které přijímá vklady, poskytuje úvěry 

a další finanční služby. Družstevní zá-

ložny mají kořeny již v 50. letech 19. 

století. V českých zemích byl hlavním 

propagátorem František Cyril Kampe-

lík (odtud odvozen název kampelič-

ky), který čerpal inspiraci 

v německých raiffeisenkách. 

První záložna s názvem Občan-

ská záložna ve Vlašimi vznikla roku 

1858. Největší rozkvět zaznamenaly 

záložny od konce 19. století po 50. lé-

ta 20. století. Roku 1913 bylo 

v českých zemích více než 5 000 zá-

ložen různých typů. 

Pak přišel zlomový rok 1948. 

Činnost tehdejších záložen a spořite-

len byla utlumována nebo byly slučo-

vány zejména pod Českou státní spo-

řitelnu a částečně pod Státní banku 

československou. 

Jak to bylo se záložnou ve Vel-

kých Němčicích? 

Informace jsou čerpány ze Stát-

ního okresního archivu Břeclav se síd-

lem v Mikulově ze záznamu evidenč-

ního listu s názvem Zemědělská zá-

ložna Velké Němčice ze šesti knih 

z let 1928 -1952, konkrétně z těchto 

materiálů: 

Kniha podílní 1928 – 1949, 

Kniha podílní1935 – 1950, 

Protokoly 1928 – 1946 (zápisy valné 

hromady, schůze ředitelstva o půjč-

kách, schůze valné hromady), 

Protokoly 1946 – 1952 (zprávy o revi-

sích), 

Kniha bilanční 1928 – 1946 (počty 

členů v jednotlivých letech), 

Účetní uzávěrky 1949 – 1952. 

Společenstvo bylo založeno na 

ustavující valné hromadě konané dne 

17. června 1928. Zápis do rejstříku 

družstev Krajského soudu v Brně byl 

proveden dne 25. května 1929 pod č. 

j. Firm 3091, svazek XVI-86/1. 

Níže ukázka původních Stanov; 

opsáno v původním znění: 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  

283690, telefon: 519 417 221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 7. 9. 2015. Číslo 9, ročník XXXIX, září 2015. 

Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

Stanovy 
§ 1. Firma a sídlo. 

Firma zní: Občanská záložna, zapsané 

společenstvo s ručením obmezeným 

ve Velkých Němčicích. 

Společenstvo má své sídlo ve 

Velkých Němčicích. 

Společenstvo toto jest samostat-

nou hospodářskou a právní osobností 

a jeho jmění jest přísně odděleno od 

soukromého jmění jednotlivých čle-

nů.(§§ 12 a56 zákona ze dne 17. dub-

na1873 čís. 70, říšského zákona.) 

Jest společenstvem (družstvem) 

úvěrním. 

§ 2. Podnikání. 
1. a) Společenstvo poskytuje vý-

hradně svým členům zápůjčky na 

úrok všemi obvyklými způsoby úvěru 

na provozování živností a hospodaření 

svých členů a 

b) přijímá vklady na vkladní 

knížky (listy), po případě na běžné 

účty, poskytuje občanstvu příležitost 

k ukládání peněz na úrok a tak pobádá 

k spořivosti. 

2. Obchodování společenstva jest 

však s výjimkami paragrafu 75 záko-

na ze dne 15. června 1927 č. 76 Sb. z. 

a n. obmezeno výhradně na členy spo-

lečenstva.                                      

“Stanovy“ měly celkem 17. kapitol, 

které obsahovaly paragrafy na správu 

společenstva: 

Peněžní základ, závodní podíly a ru-

čení, §§ 3, 4, 5 

Členství, rejstřík, §§ 6 – 11 

Práva a povinnosti členů, §§ 12, 13 

Správa společenstva, § 14 

Představenstvo (ředitelství), §§ 15 – 

20 

Popis firmy, § 17 

Dozorčí rada, revisoři, §§ 21 – 29 

Valná hromada, §§30 – 38 

Provozování obchodů, §§ 39 – 44 

Účetnictví a Správní rok, §§ 45, 46 

Použití čistého zisku a úhrada ztráty, 

§§ 47, 48 

Fondy, §§ 49, 50 

Vyhlášky pro veřejnost, § 51 

Rozchod, §§ 52, 53 

Revisní svaz, § 54 

Smírčí soud, § 55                               

V Knihách podílních jsou záznamy o 

členech záložny. Zapisovalo se zde 

jméno, příjmení, stav (povolání), den-

přistoupení, vystoupení, popřípadě 

vyloučení člena, počet upsaných podí-

lů, úmrtí. 

Některá příjmení, která se 

v těchto knihách nacházená, 

byla například Frank, Kli-

mus, Višňovský, Fridl, 

Flodr, Jouza, Bečka, Klobá-

sa, Štodr, Rosipal, Oščádal, 

Hotový, Juráček, Řeřucha, 

Samson, Kalina, Komosný, 

Jiřičný, Šošík, Talafant. Ně-

která z těchto příjmení se již 

ve Velkých Němčicích nevy-

skytují.  

Zajímavostí jsou jistě 

také povolání členů tehdej-

ších záložen. Byli to napří-

klad stolař, kloboučník, rol-

ník, učitel, lékař, obuvník, 

strojník, hospodářský dozor-

ce, kovář, dělník, domkař, 

tesař, zedník. 

Občanská záložna byla 

zrušena k 31. 12. 1952.  

Move Around Dance 

Camp 
Žaneta Krišpínová 

Poslední červencový týden se 

v Hustopečích konal příměstský ta-

neční tábor Move Around Dance 

Camp. Celkově se přihlásilo pětadva-

cet dětí od osmi do patnácti let a mezi 

nimi byly i mnozí tanečníci z Velkých 

Němčic. Velký počet táborníků však 

byl  z Hustopečí a blízkého okolí, dále 

pak ze Žabčic a dokonce jedna slečna 

dojížděla každý den až z Kuřimi. Po 

celý týden se děti učily základní ta-

neční styly Street dance; jako je Hou-

se, Lockin, HipHop, Disco nebo Rnb. 

Kromě tancování děti navštívily na-

příklad i krytý bazén a jeden trénink si 

zatancovaly netradičně 

v karnevalových maskách. Celý týden 

se dětem věnovali lektoři taneční sku-

piny Move Around -  Žanda, Šárka, 

Denda, Týna, Karča, Ilča a Olaf.  

Druhý turnus Move Around Dan-

ce Campu se konal od 10. do 14. srp-

na. Určený byl pro menší děti od pěti 

do deseti let. Zájem o něj byl obrov-

ský, přihlásilo se třicet dětí a i přes 

opravdu tropické počasí jsme si tento 

týden skvěle užili. 

Všichni účastníci Dance Campu 

byli velmi šikovní a na konci týdne už 

vůbec nebylo poznat, kdo je zkušený 

tanečník a kdo byl v pondělí začáteč-

ník. Celý taneční týden byl zakončen 

pátečním vystoupením pro rodiče, kde 

děti předvedly taneční sestavy, které 

se za celý týden natrénovaly. Během 

těchto 5 dní se toho děti mnoho nové-

ho naučily, navázaly nová přátelství 

a hlavně zažily spoustu nezapomenu-

telných okamžiků ve skvělé partě ta-

nečníků.  

Závěrem článku bychom rádi po-

zvali nejen účastníky kempu a již stá-

vající členy skupiny Move Around, 

ale i všechny ostatní, kteří by s námi 

chtěli začít tančit, na nábor do taneční 

skupiny, který se koná ve dnech 21., 

23. a 25. září v kulturním domě ve 

Velkých Němčicích. Těšit se na Vás 

budou lektorky Žanda, Týna, Denda 

a Karča.                                          

 PROGRAM KINA JISKRA 
(program kina na www.365dni.cz nebo  

http://www.zsvelkenemcice.eu) 

24. 9. 2015 – (čtvrtek) 17,30 hod. 

SEDMERO KRKAVCŮ 

Nová česká pohádka režisérky Alice NelLis. 

V hlavní rolích Marta Issová, Zuzana Bydžov-

ská, Sabina Remundová a další. . 

http://www.365dni.cz/
http://www.zsvelkenemcice.eu/

